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（３）　請負金額の月別推移
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 Ｂ　発注の状況 発注者別請負金額 2
４月 ( 11.0 )

 Ｃ　工事内容の状況 １．工種別請負金額 3 ５月 ( 15.7 )
６月 ( 9.8 )

２．工事目的別請負金額 4

 Ｄ　工事のブロック別分布状況 １．ブロック別・地域別請負金額 6
７月 ( 10.8 )

２．ブロック別・工事目的別請負金額（構成比） 7 ８月 ( 10.8 )
９月 ( 9.3 )

３．ブロック別・工事目的別請負金額（増減状況） 8

 注）この資料は、保証対象請負金額を基に作成しております。
　１０月 ( 8.1 )
　１１月 ( 8.9 )
　１２月 ( 9.7 )

Ａ　全般の状況

（１）１２月分保証取扱高 １月  －　  
２月  －　  

件　　数 件 前　月　比 件 ％ 減 ３月  －　  
前年同月比 件 ％ 減

請負金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減

前年同月比 百万円 ％ 増 ( 9.7 )

保証金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減
前年同月比 百万円 ％ 増 　１２月の保証請負金額の取扱は184億円となり、市町村及び地方公社は減少したが、

国、独立行政法人等、北海道及びその他の発注者の増加により、前年同月比では81億円
（２）１２月までの累計保証取扱高（令和６年４月～令和６年１２月累計） 78.4%の増加となっている。

　１２月までの累計保証請負金額の取扱は9,984億円となり、前年同期比では880億円
件　　数 件 前年同期比 件 ％ 減 9.7%の増加となっている。

請負金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増

保証金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増
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Ｂ　発注の状況　～発注者別請負金額～

　１２月の保証請負金額184億円のうち、発注者別で多いのは

 

　　１　国　　　　　　     225 億円（全体の  36.2 %）１ 独立行政法人等 69 億円（全体の 37.8 %)

　　２　市町村　　　　     172 億円（　同　  27.7 %）２ 北海道 34 億円（　同　 18.8 %)

　　３　北海道　　　　     148 億円（　同　  23.9 %）３ 市町村 25 億円（　同　 13.9 %)

　　４　独立行政法人等      41 億円（　同　   6.6 %）４ その他 13 億円（　同 　 7.6 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同月比では、独立行政法人等(66億円2,020.4%増)、その他

(6億円86.2%増)、国(1億円8.3%増)、北海道(0.6億円2.0%増)が増加

し、市町村(△4億円14.0%減)、地方公社(△1億円100.0%減)が減少

となっている。

　

　

　１２月までの発注者別の累計では

 

　　１　国　　　　　　     724 億円（全体の  35.1 %）１ 市町村 3,113 億円（全体の 31.2 %)

　　２　市町村　　　　     585 億円（　同　  28.4 %）２ 独立行政法人等 2,148 億円（　同　 21.5 %)

　　３　北海道　　　　     340 億円（　同　  16.5 %）３ 国 1,921 億円（　同　 19.2 %)

　　４　独立行政法人等     301 億円（　同　  14.6 %）４ 北海道 1,789 億円（　同　 17.9 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同期比では、独立行政法人等(686億円47.0%増)、市町村

(222億円7.7%増)、地方公社(24億円210.7%増)、その他(0.8億円

0.2%増)が増加し､国(△52億円2.6%減)、北海道(△51億円2.8%減)

が減少となっている。

　

参考～道内市町村の前払実施状況（１２月末）

　（注）増加寄与度とは、全体の増加率（＝成長率）に対し、それぞれの内訳項目の増減額が

　　　　どのくらい寄与したか（成長率を何％上下させたか）を表す数値であり、次式で示される。

　　　　増加寄与度＝（当該項目の当年度請負金額－前年度請負金額）/前年度の総額×１００

　＊なお、各項目の寄与度の合計は、全体の成長率とほぼ一致する。
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Ｃ　工事内容の状況

１．工種別請負金額

１２月の工種別保証請負金額は

 

　　１　土木　　　　　　　    428 億円（全体の  68.8 %）１ 土木 136 億円（全体の 73.8 %)

　　２　建築　　　　　　　     80 億円（　同　  12.9 %）２ 電気 19 億円（　同　 10.8 %)

　　３　設計・調査・測量　　   50 億円（　同　   8.1 %）３ 設計・調査・測量 12 億円（　同    6.5 %)

　　４　電気　　　　　　　     27 億円（　同　   4.5 %）４ 管 7 億円（　同　  4.0 %)

　　５　管　　　　　　　　     12 億円（　同　   2.0 %）５ 建築 5 億円（　同 　 2.9 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同月比では、土木(73億円117.2%増)、電気(10億円104.9%

増)、管(5億円386.2%増)、設計・調査・測量(0.6億円5.4%増)

が増加し、機械器具設置(△5億円61.5%減)、建築(△3億円38.9%

減)、その他(△0.3億円49.0%減)が減少となっている｡

 

　

１２月までの工種別累計では

　

　　１　土木　　　　　　　  1,384 億円（全体の  67.1 %）１ 土木 6,429 億円（全体の 64.4 %)

　　２　建築　　　　　　　    354 億円（　同　  17.2 %）２ 建築 1,745 億円（　同　 17.5 %)

　　３　設計・調査・測量　　  108 億円（　同　   5.2 %）３ 設計・調査・測量 679 億円（　同　  6.8 %)

　　４　電気　　　　　　　    103 億円（　同　   5.0 %）４ 電気 561 億円（　同　  5.6 %)

　　５　管　　　　　　　　     55 億円（　同　   2.7 %）５ 管 330 億円（　同　  3.3 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同期比では、土木(589億円10.1%増)、電気(161億円

40.3%増)、管(116億円54.3%増)、建築(22億円1.3%増)、その他

(11億円10.3%増)が増加し、設計・調査・測量(△10億円1.6%減)、

機械器具設置(△9億円7.4%減)が減少となっている｡
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２．工事目的別請負金額

（１）　１２月分

　１２月の保証請負金額を工事目的別で見ると、産業基盤 97億円(全体の52.8%)、生活基盤 41億円(同22.5%)

治山・治水 25億円(同13.9%)、その他 14億円(同8.1%)、農林・水産 4億円(同2.6%)の順となっている。

　前年同月比では、産業基盤(70億円258.4%増)、その他(6億円79.7%増)、治山・治水(4億円21.9%増)、生活基盤

(2億円5.4%増)が増加し、農林・水産(△2億円34.7%減)が減少となっている。

　１２月までの工事目的別累計では、前年同期比で、産業基盤(653億円20.0%増)、生活基盤(266億円8.7%増)、

治山・治水(36億円3.9%増)、その他(16億円3.3%増)が増加し、農林・水産(△92億円7.1%減)が減少となっている。

　

（１）治山・治水（国土保全）～ 25億円（対前年同月比 4億円21.9%増）

常呂川～共立排水機場樋門（北見）、東利根別川（岩見沢）、

見市川（八雲）

漁川ダム（恵庭）

浜松海岸（八雲）、琵琶瀬漁港海岸（浜中）

（２）農林･水産（第一次産業）～ 4億円（対前年同月比 △2億円34.7%減）

南長沼甲幹線用水路（千歳）
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-2.4

－　

-1.3

2.1

5.4

2.1

1.0

6.4

1,635

0.8

2.0

0.7

8.9

151

367

120

1,293

9,744

835

1,722

52.8

1.5

－　

2,570

279

0

0

199

0

295

9,467

9.3



（２）　１２月までの累計

（３）産業基盤（交通・通信）～ 97億円（対前年同月比 70億円258.4%増）

　　　道　　路

（自動車道）道央自動車道～大谷地料金所高架橋（北広島）

（橋　　梁）増毛稲田線妹背牛橋（妹背牛）

浦河港（浦河）

（４）生活基盤 ～ 41億円（対前年同月比 2億円5.4%増）

中西別上風連線（別海）、川北橋（釧路町）

石狩川流域下水道空知川第１水管橋（滝川）、

余市町余市下水処理場、新ひだか町静内終末処理場、

長万部町長万部終末処理場

新源泉井（別海）、運動公園施設（北斗）

恵庭市民会館、千代田小学校（旭川）、

和光・若草小学校（恵庭）

（５）その他 ～ 14億円（対前年同月比 6億円79.7%増）

胆振東部消防組合消防本部・厚真支署庁舎・消防団拠点施設（厚真）、

北海道警察本部交通管制センター（札幌）

　

　

　

　 5

道 路

公園・運動場

学校文化施設

港 湾

市町村道街路

下 水 道

庁 舎 等

伸び率

0.0

0.2

0.2

0.0

0.4

0.0

7.2

 寄与度

-0.3

20.0

8.5

-25.4

-0.2

2,727.8

-1.2

58.4

1.5

5.1

3.9

0.0

-0.1

0.7

9.7

増 減 額

合　　　　計

請 負 金 額 構成比

　工 事 目 的

0.2

-0.8

6.0

0.0

-1.0

1.5

 増加

88,055

0.5

0.0

0.1

-0.1

0.4

-1.2

65,360

0.6

3,356.3

-29.3

2,061

7,448

1,688

-7,010

54,688

396

-424

-231

1,920

-1,511

2.1

19.0

-595

3,655

-11,366

-62

-1,326

6,423

-2,931

-9,264

0.3

0.7

2.9

0.7

12.2

17.6 13,807

842

50,122

38,028

14,710

52,739

998,430

1,022

391,718

54,648

102,339

97,312

28,571住 宅 ・ 宿 舎

庁 舎 等

そ の 他

土地造成（住宅）

下 水 ・ 公 園

市 町 村 道 ・ 街 路

学 校 ・ 病 院

小 計

鉄 道 ・ 軌 道

工 業 用 水 道

電 気 ・ ガ ス

75,751

2,645

7,470

28,697

20,623

189,297

410

501

4,017

（単位：百万円，％）

上 水 道

小 計 333,837 2.9

0.1

0.4

0.8

港 湾 ・ 空 港

1.6

令和６年　４月～令和６年　１２月累計

前 年 同 期 比 較

-623 -0.1

7,319

121,884

175,845

-8.3

電信・電話・郵便

農 業 基 盤

農 道

林 道

土地造成（工業）

小 計

道 路

5.5

100.0

4,113

241

519

2

3,900

33.4

7.6

3.8

0.1

10.3

5.3

0.0

0.1

0.4

0.1

39.2

1.5

2.9

9.7

小 計

治
山
・
治
水

53,550 5.4

0.7

9.8

多 目 的 ダ ム

3.3

40.6

-2.3

-15.1

砂 防

8.7

河 川

1.1

1.6

治 山 1.1

11,161

小 計

16,296

10,635

6,606

98,250

海 岸

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

生
　
活
　
基
　
盤

26,614

768

3,530

14,318

9.7

3.9

7.8

17.3

-5.0

1,042.7

7.6

-0.6

15.0

-7.1

-13.0

28.8

-28.6

そ
の
他

5.0

漁 港

養 殖 施 設



Ｄ　工事のブロック別（工事場所別）分布状況

１．ブロック別・地域別請負金額

　１２月のブロック別保証請負金額は、道央 116億円(全体の63.0%)、

道東 21億円(同11.5%)、道北 12億円(同6.7%)、道南 8億円(同4.5%)

の順となっている。

　地域別の前年同月比では、石狩(66億円396.7%増)、空知(4億円

57.8%増)、胆振(2億円27.0%増)、日高(1.7億円40.1%増)、留萌

(1.6億円92.8%増)、根室(1.4億円40.1%増)、上川(0.1億円1.7%増)

が増加し、檜山(△3億円78.6%減)、十勝(△2億円33.8%減)、渡島

(△1億円16.0%減)、ｵﾎｰﾂｸ(△0.9億円12.4%減)、後志(△0.4億円

9.2%減)、宗谷(△0.1億円5.0%減)、釧路(△0.03億円0.7%減)が減少

となっている。

 

 

　１２月までの累計では、道央 4,809億円(全体の48.2%)、道東 

1,902億円(同19.1%)、道南 1,502億円(同15.0%)、道北 1,186億円

(同11.9%)の順となっている。

　前年同期比では、8地域が増加し、6地域が減少となっている。

 

主な増加地域は

 

435 億円 51.1%増

302 億円 35.6%増

149 億円 7.8%増

91 億円 21.7%増

などとなっている。

 
 

１２月の大型工事（請負金額は当該年度保証対象額を示している。金額単位：百万円） 主な減少地域は

 

△131 億円 19.1%減

東日本高速道路㈱ 道央自動車道　大谷地地区橋梁リニューアル工事大谷地料金所高架橋下部工工事 △62 億円 8.5%減

空知総合振興局 石狩川流域下水道空知川第１水管橋交付金工事 △40 億円 5.1%減

網走開発建設部 常呂川支出委任工事の内　共立排水機場樋門工事 △37 億円 14.7%減

日本下水道事業団 余市町余市下水処理場水処理設備工事

恵庭市 恵庭市民会館耐震化等改修工事の内電気設備工事（１期工事） などとなっている。

胆振東部消防組合管理者 胆振東部消防組合消防本部・厚真支署庁舎・消防団拠点施設　機械設備工事  

胆振東部消防組合管理者 胆振東部消防組合消防本部・厚真支署庁舎・消防団拠点施設　電気設備工事  

室蘭開発建設部 浦河港南防波堤上部工その他工事  

旭川市 千代田小学校プール改築ほか工事 　

日本下水道事業団 新ひだか町静内終末処理場建設工事その１４

6  

293

209

180

171

渡 島

後 志

石 狩

釧 路

胆 振

上 川

空 知

檜 山

6,808

433

381

9.1

9.3

100.0 9.7

4,963

88,055

6,934 78.1 78.1 940,103 94.2 83,092

325

322

310

（単位：百万円，％）

   発　　注　　者 工　　事　　名

令和６年　４月～令和６年　１２月累計

-0.3

0.5

2.3

1.0

0.0

0.8

4.8

伸び率  増加 請 負 金 額

令和６年　１２月分

前 年 同 期 比 較前 年 同 月 比 較

 増加請 負 金 額 構成比 増 減 額

51.1

伸び率増 減 額

   請負金額

0.5

9.7

-0.9

0.1

-0.7

1.6

-6.6

2.6

-8.5

-8.6

10.5

3.3

-0.4

0.3

3.4

構成比

 寄与度

-0.4

4.4

-1.4

6.8

-1.9

-19.1

35.6

-13,181

43,527

-14.7

36.0

7.8

-5.1

12.9

2.2

15.0

20.7

7.6

5.6

-3,723

39,804

14,995

-4,087

30,28011.5

2.7

-2,643

2,576

30,584

-454

-8,35911.9

9.7

12.4

573

-6,2896.8

48.2

6.2

5.1

2.4

5.3

19.1

2.2

7,643

9,163

14.2

21.7

5.8

2.8

4,711

21,063

9.7

78.48,108

160

-11

160

1,173

14.9

80.7

998,430

58,326

-0.1

1.5

11.4

78.4

28,198

118,606

22,321

68,08611

-5.0

1.6

0.1

-213

92.8

1.7

-3

-9.1

　地　域　別

-1.4

道
　
央

空　知

後　志

胆　振

日　高

小　計

檜　山

小　計

-352

-492

-78.6

道
　
南

-37.2

733 4.0

-0.9

-2.1

95

829

-140

0.5

4.5

渡　島

1.7

40.1

-12.4

509

659 3.6

145

-92

-9.2

27.0

40.1

2,126

道
　
北

 寄与度

十　勝

63.011,629

8,384

1,147

-16.0

-4.8

64.8

4.1

-3.4

45.5

6.2

2.2

5.8

3.4

408

6,696

420

-41

226

178

396.7

道
　
東

515

釧　路

根　室

ｵﾎｰﾂｸ

150,260

206,508

76,236

115,241-0.4

2.2

57.8

53,291

190,281

合　計

道　外

100.0

14.3

18,447

小　計

留　萌

上　川

宗　谷

11.5

1.2

1,233

2,629

6.7

223

小　計

677

333

3.7

1.8

道内計 15,818 85.7

128,725

21,534

442

1,066

622

石　狩

2.8

2.4

2.8

51,353

480,954

61,656

72.3

-2.5

180.3

-33.8

-0.7 0.0

1.4 23,979

7,480

-263

55,778

27,189



２．ブロック別・工事目的別請負金額構成比（令和６年　１２月までの累計）
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（単位：百万円，％）

構 成 比 請負金額 構 成 比 請負金額工 　事 　目　 的 請負金額 構 成 比 請負金額

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　南 道　　　央

Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　東

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ （Ａ)

道　　　北

構 成 比

Ａ／ＣＡ／Ｂ

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

45.7

10.3

6.7

17.8

28.3

8.1

8.1

5.3

9.3

12.5

河 川

0.1

2,858 1.9

1.8

1.2

1.0

16.2

16.6

14.1

8.4

7.8

－　

73.9

10.3

51.3

7.7

4.0

6.1

1.4

64.6

0.0

2.2

－　

15.0

0.1

－　

4.8

5.9

2.2

4.9

－　

3.2

6.1

4.3

4.0

1.5

0.2

100.0

0.8

10.8

150,260

0.4

5.3

2.7

0.2

0.6

2.7

2.2

5,955

1,221

0

1,593

2,245

325

89

0

0

111,011

3,307

4,100

－　

1.7

1.1

2.7

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

そ の 他

小 計

110

2,644

1,767

532

7,912

4,021

245

932

4,041

3,348

12,587

11,719

2,120

97,050

31

多 目 的 ダ ム

砂 防

治 山

2,570

16,178

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

漁 港

養 殖 施 設

小 計

小 計

道 路

住 宅 ・ 宿 舎

土地造成（住宅）

市 町 村 道 ・ 街 路
生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

工 業 用 水 道

下 水 ・ 公 園

27,945 5.8 52.25.3

（Ａ)

1.5 65.9

5,703 1.2 35.0

7,357

0.8 37.2

1,723 0.4 26.1

3,957

9.7 47.5

27,597 5.7 36.4

46,687

0.1 22.1

2,984 0.6 40.0

585

38,537

1.2 20.6

1,463 0.3 20.0

5,906

2.3 54.1

91,667 19.1 48.4

8.0 31.6

73,719 15.3 41.9

11,165

0.1 12.8

963 0.2 94.2

0.0 56.0

241 0.1 48.1

229

513

10.0 49.3

37.1 45.6

31,929 6.6 58.4

200,465 41.7 60.0

3.6 60.2

734 0.2 87.1

17,197

32,270 6.7 64.4

14.6 68.8

178,500

47,949

70,383

100.0 48.2

3.0 37.5

2,515 0.5 17.1

14,247

16,762 3.5 31.8

480,954

11,621 6.1 21.7

818 0.4 7.3

4,646 2.4 28.5

2,791 1.5 26.2

3,338 1.8 50.5

23,216 12.2 23.6

26,412 13.9 34.9

1,728 0.9 65.3

2,293 1.2 30.7

13,140 6.9 45.8

1,499 0.8 20.5

45,074 23.7 37.0

34,474 18.1 19.6

4,174 2.2 20.2

0 －　 －　

75 0.0 18.4

0 －　 －　

0 －　 －　

59 0.0 5.8

38,783 20.4 9.9

9,869 5.2 18.1

14,573 7.7 14.2

34.9 19.9

14,751

26,430 13.9 27.2

5,505 2.9 19.3

18

16,739 8.8 31.7

0.0 2.2

10,069 5.3 20.1

1,987

66,468

7.8 38.8

1,008 0.9

2,809

190,281 100.0 19.1

1.0 13.5

18.9

1.8 19.9

16,444 13.9 21.7

3.3

1,251 1.1 16.7

5,603 4.7 19.5

86 0.1

13.8

0 －　 －　

24,393 20.6 20.0

32,735 27.6 18.6

2.4 13.6

0 －　 －　

1,682 1.4 11.4

36,409 30.7 10.9

2,399 6.32.0

1,275

0

6

48

2,464

3,003

40 0.0 4.9

3,724 3.1 7.4

13,973 11.8 14.4

3,507 3.0 12.3

73 0.1 18.0

148 0.1 29.7

2.0 21.5

2.6

14.4

15.1 18.3

118,606 100.0 11.9

4,081 3.4 7.7

7,497 6.3 7.3

0 －　 －　

35,766 30.2 9.1

7,665 6.5 14.0

58,326

道　　外

8,200

12,585

14,316

4,384

Ｃ／Ｂ

5.453,550

11,161

5,784

0.7

28,697 2.9

7,319 0.7

7,470

20,623 2.1

189,297 19.0

121,884 12.2

175,845

9,402

75,751 7.6

2,645 0.3

98,250

1.6

10,635 1.1

6,606 0.7

2,400

3,082

2,119

17,955

951 0.8

17.67.9

61

1,722

473

220

0

請負金額 請負金額 構成比

1,138

0

23,197

1,876

353

0

27,655

579

（Ａ)

22

3,503

2,477

0

1,291

8

17.6

4,017 0.4

1,022 0.1

410

　　　　合　　計（Ｂ） 998,430 100.0

－　

50,122 5.0

5.3

333,837

52,739

1.514,710

102,339 10.3

97,312 9.7

391,718 39.2

54,648

38,028 3.8

5.5

28,571 2.9

842 0.1

33.4

合　　計

9.8

16,296

1.1

（Ｃ)

0.0

501 0.1



  

３．ブロック別・工事目的別請負金額増減状況（令和６年　１２月までの累計）
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（単位：百万円，％）

　　　　 合　　   計 88,055 9.7

1,920 15.0

1,688 3.3

58.4

-231

-1,511 -5.0

-0.6

768 1,042.7

3,530 7.6

26,614 8.7

2,061 3.9

7,448 7.8

14,318 17.3

3,900 3,356.3

-424 -29.3

65,360 20.0

54,688 40.6

396 2,727.8

2 0.6

-9,264 -7.1

13,807 8.5

-7,010 -25.4

-1,326 -15.1

6,423 28.8

-2,931 -28.6

-11,366 -13.0

-62 -2.3

増 減 額

-230

-121

519 5.1

-595 -8.3

1.5

-47

4,113

-330

81

-12

241-0.6

851 0.7

-7720.9-786

55.0

-20.0

415

3,307

0.11.5

81.6 0.7

道　　　北

-0.2-2.4

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

-228

4,963

道　　外

3,878

1,353

4,462

-2,524

48

830

1,734

-789

9

3,499

187

0

723

1,914

-330

1,804

8

-291

-2,043

0

4,486

-6,047

0

-2,326

-5,549

-5,472 -4.3

-8,359 -6.6 -6.6

-7,592 -65.0 -6.0

-2,119 -55.7 -1.7

-13.2 -4.4

-69.5

40 －　 0.0

-1,965 -34.6 -1.5

-4,769 -25.4 -3.8

-99 -2.8 -0.1

-529 -6.5 -0.4

1,774 31.0 1.4

0 －　 －　

6,173 20.9 4.9

56 61.9 0.0

0 －　 －　

-83 -100.0 -0.1

73 －　 0.1

-357 -11.3 -0.3

-652 -39.3 -0.5

-1,487 -5.7 -1.2

-2,341 -12.5 -1.8

-349 -80.2 -0.3

6,483 24.7 5.1

270 0.2

-26 0.0

14.6

-2.7

3.9

134 7.3

10,655 67.5 6.3

59 －　 0.0

-1,005 -2.5

169 1.7 0.1

0 －　 －　

-18

0.1

68.1 4.0

13,573 25.7

6,648 82.0

-1,227 -18.2 -0.7

-2 -9.8 0.0

2,867 24.5 1.7

-289 -18.8 -0.2

2,145 62.1 1.7

94 0.5

21,063 12.4

0.1

6,782

12.4

1,110 12.4 0.7

－　

-100.0

13.0 0.4

-12.1 -0.2

3.2

1.9 0.0

1,666 7.7 1.0

-2,942 -10.0 -1.7

62

3,860 41.6 2.3

-915 -37.9 -0.5

-106 -5.8 -0.1

149

41.1 0.5

-896 -7.2 -0.5

173 0.1

1,514

14.2 0.5

8.6

130.9 0.1

-29.8 -0.3 7.0 0.1

-0.1

0 －　 －　

-0.5

-245

0.0

6.8 6.8

道　　　東

増 減 額 伸び率  寄与度

 増加

813

17.0 0.5

0.0

-0.6

8.0

-877 -2.5

0.6

17.2 0.2

3.6

26.8

48.4

-5.0 0.0

75

7.9

-153

419

2,536

4,865

-29.6 -0.1

-4.8 -0.1

-1.1

1,986.0 0.2

11.0 0.7

-13.7 0.0

10.7

1.7 0.3

11.3 1.1

5.5 0.8

-4,888

道　　　央

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

 増加

 寄与度

-4,202 -13.2 -0.9

0.41,636

-17.8 -0.2

-445 -20.5 -0.1

-855

0.3

-0.1

道　　　南

12.4

205

303

そ の 他

小 計

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

-790

-490

159

土地造成（住宅）

住 宅 ・ 宿 舎

-0.7

-0.3

-0.1

37.1

0.0

-132

-0.9

0.1

55.2

-0.8

72.9

－　

3,813

増 減 額 伸び率

0.0

-614

-100.0

96.0

29.7

-6.6

44.4

-55.7

-0.4

0

-96

-99

206

40,933

31

-0.6

-138

163

-3.7

61

-46.7

-0.7

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

-607

41,104

下 水 ・ 公 園

314

砂 防

市 町 村 道 ・ 街 路

治 山

小 計

道 路

河 川

-839

-157

0

多 目 的 ダ ム

工 業 用 水 道

小 計

漁 港

-749

31

73

587

1.6

-0.2

0.1

0.4

-566

17,282

-95

0.4

-11.3

-28.3 0.0

215

444.1 0.1

13,650 17.5 3.0

3.8

1,483.3 0.0

0.0

45 0.1

-5.5

30,58436.0

2,067

1,934

－　

14,618

2,143

3,190

699

36.0

-2.9

－　

58.8

－　

－　

37.2

0.0

0.3

1.7

-1.4

-0.8-20.2

1,183

-23.5

39,804

-1,538

-18

364

-291

1,832

-29.7-949

工 　事 　目　 的

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

養 殖 施 設

生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

 増加

 寄与度

合　　計

-0.1-623 -1.2

増 減 額 伸び率

0.43,655 3.9

8.4

20.7

-20.6

8.0

4.2

33.4

0.5

0.1

0.1

0.2

0.1

0.2

-0.1

0.3

-0.1

8.6

10.8

-18.3

866

-1,269

331

-4.6

0.2

9.7

0.0

7.2

0.2

-0.8

-0.1

0.5

0.0

0.1

-0.1

6.0

0.0

-1.0

1.5

0.0

0.7

-1.2

0.0

-0.3

2.9

0.0

0.2

0.8


